ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «29» ноября 2017 года № 984/51-17-5
РЕШЕНИЕ

Об отчете Контрольно-счетной
палаты Городской Думы города
Южно-Сахалинска о результатах
контрольного мероприятия «Проверка
Департамента образования
администрации города Южно-
Сахалинска, муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения
детский сад общеразвивающего вида
№ 55 «Веснушка» города Южно-
Сахалинска»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет Контрольно-счетной палаты Городской Думы города
Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска, муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 55
«Веснушка» города Южно-Сахалинска» по вопросу организации детского питания,
целевого и законного использования бюджетных средств, направленных на реализацию
мероприятия 8.6.5 «Обеспечение воспитанников ДОУ питанием, в том числе льготным, в
соответствии с санитарными нормами» основного мероприятия 8.6 «Обеспечение
питанием учащихся и воспитанников образовательных организаций» Подпрограммы № 8
«Здоровое питание» муниципальной программы «Развитие образования в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.03.2015 № 754-па, за 2016 год и факт
2017 года» (прилагается).

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Городской Думы города Южно-Сахалинска.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова